1

2009 年 3 月 2 日

各   位

                                  オリックス株式会社

                                  （コード番号：8591）

（訂正）「個人（個人事業主を含む）向け貸付債権に関する管理、回収等事業の

会社分割による分社化及び新規の個人（個人事業主を含む）向け

貸付事業の停止に関するお知らせ」の一部変更について

 2009 年 2 月 9 日に開示いたしました「個人（個人事業主を含む）向け貸付債権に関する管理、

回収等事業の会社分割による分社化及び新規の個人（個人事業主を含む）向け貸付事業の停止に

関するお知らせ」につきまして、一部変更が生じましたのでお知らせいたします。なお、変更箇

所は下線を付しております。

記

＜変更前＞
４．分割する事業部門の概要

（２）分割する部門の経営成績

（単位：百万円）

 個人向け貸付債権

回収部門(a)

平成20年3月期実績

(b)
比率(a／b)

売上高 6,785 1,154,054 0.6%

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（平成 20 年 12 月 31 日現在）

（単位：百万円）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 156,011 流動負債 156,105

固定資産 94 固定負債 －

合計 156,105 合計 156,105

 2

＜変更後＞
（２）分割する部門の経営成績

（単位：百万円）

 個人向け貸付債権

回収部門(a)

平成20年3月期実績

(b)
比率(a／b)

売上高 6,183 1,154,054 0.5%

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（平成 20 年 12 月 31 日現在）

（単位：百万円）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 142,619 流動負債 142,713

固定資産 94 固定負債 －

合計 142,713 合計 142,713

以 上

              ＜本件に関するお問い合わせ先＞

           社長室広報担当 横井／社長室ＩＲ担当 金澤

                 TEL：03-5419-5102